險。

III.	 結算日後財務報表

沙棘公司集團、沙棘公司或其任何附屬公司並無編製二零零七年三月三十一日後任
何期間之經審核財務報表。

此致

香港
新界
沙田火炭
禾寮坑路2-16號
安盛工業大廈2字樓
華園控股有限公司
董事會 台照

均富會計師行
執業會計師

香港
皇后大道中15號

置地廣場
告羅士打大廈

13樓
謹啟

二零零七年九月二十四日

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 135 -

以下為經擴大集團之未經審核備考財務資料，以及恒健會計師行（執業會計師）就此發出
之滿意函全文，乃為載入本通函而編製：

1. 緒言

以下為經擴大集團之未經審核備考財務資料，乃根據上市規則第4.29條編製，以說明建
議收購中國水環境集團對本集團財務狀況之影響（猶如收購事項已於二零零六年十二月三十一
日完成）；以及對本集團業績及現金流之影響（猶如收購事項已於二零零六年一月一日完成）。
由於此等財務資料僅為說明之用而編製，以及基於其性質使然，此等財務資料不一定真實反映
經擴大集團於收購事項完成後之財務狀況、業績及現金流量。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表，乃根據本集團於二零零六年十二月三十一
日之經審核綜合資產負債表（摘錄自本通函附錄一所載本集團於二零零六年十二月三十一日之
已發佈年報），以及中國水環境集團於二零零七年三月三十一日之經審核綜合資產負債表（摘錄
自本通函附錄二所載中國水環境集團之會計師報告）而編製，猶如收購事項已於二零零六年十
二月三十一日完成。

經擴大集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合收益表及未經審
核備考綜合現金流量表乃摘錄自本通函附錄一所載本集團於二零零六年十二月三十一日之已發
佈年報，而中國水環境集團截至二零零七年三月三十一日止年度之經審核綜合收益表及現金流
量表乃摘錄自本通函附錄二所載中國水環境集團之會計師報告，猶如收購事項已於二零零六年
一月一日完成。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃建基於本集團已公佈之經審核財務資料及中國水
環境集團之經審核財務資料，並已作出下文附註所述之備考調整。收購事項之該等備考調整乃
(i)直接歸因於有關交易而與未來事件或決定無關；及(ii)有事實依據。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本集團已發佈之年報、中國水環境集團之會計
師報告及本通函其他部份所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 136 -

2. 經擴大集團之未經審核備考資產負債表
 本集團  中國
 於二零零六年  水環境集團
 十二月  於二零零七年   備考經擴
 三十一日  三月三十一日  小計  備考調整   大集團
 千港元  千港元  千港元  千港元  附註 千港元

資產及負債
非流動資產
預付租賃款項 2,140  2,410  4,550   4,550
物業、廠房及設備 111,607  45,597  157,204   157,204
收購物業、廠房及設備之按金 –  5,100  5,100   5,100
商譽 –  4,619  4,619  168,260  (c) 172,879

 113,747  57,726  171,473   339,733
流動資產
存貨 57,720  5,626  63,346   63,346
應收貿易及其他賬款 178,487  20,964  199,451  31  (h) 199,482
應收中國水務集團之款項 –  31  31  (31 ) (h) –
應收一間附屬公司一名
 少數股東之款項 –  700  700   700
已質押銀行存款 21,459  –  21,459   21,459
銀行結存及現金 36,366  8,643  45,009   45,009

 294,032  35,964  329,996   329,996
流動負債
應付貿易及其他賬款 28,326  13,547  41,873  3,600  (c) 45,473
應付中國水務集團之款項 –  19,259  19,259  (19,259 ) (d) –
應付附屬公司少數股東之款項 –  2,944  2,944   2,944
融資租約承擔 5,092  –  5,092   5,092
應付稅項 3,121  5,849  8,970   8,970
借貸 138,674  –  138,674   138,674

 175,213  41,599  216,812   201,153

流動資產╱（負債）淨值 118,819  (5,635 ) 113,184   128,843

資產總值減流動負債 232,566  52,091  284,657   468,576

非流動負債
融資租約承擔 5,903  –  5,903   5,903
借貸 32,030  3,450  35,480   35,480
可換股貸款票據 –  –  –  107,360  (e) 107,360
遞延稅項負債 90  –  90   90

 38,023  3,450  41,473   148,833

資產淨值 194,543  48,641  243,184   319,743

權益
本公司股本持有人應佔權益
股本 5,350  –  5,350  1,330  (a) 6,680
儲備 189,193  16,081  205,274  18,620  (a)
   19,259  (d)
   (16,081 ) (b)、(c)
   (19,259 ) (c)
   72,690  (e) 280,503

 194,543  16,081  210,624   287,183
少數股東權益 –  32,560  32,560   32,560

權益總額 194,543  48,641  243,184   319,743

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 137 -

3. 經擴大集團之未經審核備考收益表

 本集團  中國
 截至  水環境集團
 二零零六年  截至
 十二月  二零零七年
 三十一日  三月三十一日   備考經擴
 止年度  止年度  小計  備考調整   大集團
 千港元  千港元  千港元  千港元  附註 千港元

營業額 202,130  5,609  207,739   207,739

銷售成本 (131,307 ) (3,665 ) (134,972 )   (134,972 )

毛利 70,823  1,944  72,767   72,767

其他經營收入及淨收益 3,675  37,151  40,826   40,826

銷售及分銷開支 (25,268 ) (2,561 ) (27,829 )   (27,829 )

行政開支及其他經營開支 (18,093 ) (14,646 ) (32,739 )   (32,739 )

經營溢利 31,137  21,888  53,025   53,025

融資成本 (12,242 ) –  (12,242 ) (9,562 ) (f) (21,804 )

除稅前溢利 18,895  21,888  40,783   31,221

所得稅開支 (5,865 ) (4,222 ) (10,087 )   (10,087 )

本年度溢利 13,030  17,666  30,696   21,134

應佔：
本公司股本持有人 13,030  8,852  21,882  (9,562 ) (f) 12,320

少數股東權益 –  8,814  8,814   8,814

 13,030  17,666  30,696   21,134

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 138 -

4. 經擴大集團之未經審核備考現金流量表
   中國
 本集團  水環境集團
 於二零零六年  於二零零七年
 十二月  三月   備考經擴
 三十一日  三十一日  小計  備考調整   大集團
 千港元  千港元  千港元  千港元  附註 千港元
經營活動之現金流量
除稅前溢利 18,895  21,888  40,783  (9,562 ) (f) 31,221
調整：   –
 利息開支 12,242  –  12,242  9,562  (f) 21,804
 利息收入 (1,310 ) (188 ) (1,498 )   (1,498 )
 折舊 8,714  1,201  9,915   9,915
 預付租賃款項攤銷 153  45  198   198
 存貨撇銷 –  900  900   900
 出售物業、廠房及設備收益 (74 ) (120 ) (194 )   (194 )

營運資金變動前之經營現金流動 38,620  23,726  62,346   62,346
存貨增加 (10,040 ) (3,745 ) (13,785 )   (13,785 )
應收貿易及其他賬款增加 (1,201 ) (11,461 ) (12,662 )   (12,662 )
應付貿易及其他賬款減少 (537 ) (8,946 ) (9,483 )   (9,483 )
應收一間附屬公司一名
 少數股東款項增加 –  (700 ) (700 )   (700 )
應付中國水務集團之款項減少 –  (10 ) (10 )   (10 )
應付附屬公司少數股東款項增加 –  1,563  1,563   1,563

經營所得現金 26,842  427  27,269   27,269
已付利息 (12,242 ) –  (12,242 ) (5,402 ) (f) (17,644 )
己繳香港利得稅，淨額 (1,340 ) –  (1,340 )   (1,340 )
已繳中國企業所得稅 (3,472 ) (1,124 ) (4,596 )   (4,596 )

經營活動所得╱（所用）現金淨額 9,788  (697 ) 9,091   3,689

投資活動之現金流量
已質押銀行存款（增加）減少 (4,654 ) –  (4,654 )   (4,654 )
購買物業、廠房及設備 (10,569 ) (32,636 ) (43,205 )   (43,205 )
收購物業、廠房及設備所付按金 –  (5,100 ) (5,100 )   (5,100 )
收購附屬公司 –   –  41,282  (g) 41,282
已收利息 1,310  188  1,498   1,498
出售物業、廠房及設備所得款項 215  1,077  1,292   1,292

投資活動所用現金淨額 (13,698 ) (36,471 ) (50,169 )   (8,887 )

融資活動之現金流量
新造借貸 130,978  –  130,978   130,978
（償還）╱所得銀行借貸 (146,026 ) 3,450  (142,576 )   (142,576 )
融資租約之資本部份 1,067  –  1,067   1,067
發行普通股所得款項（扣除開支） 30,656  –  30,656   30,656

融資活動所得現金淨額 16,675  3,450  20,125   20,125

現金及現金等值項目╱（減少） 12,765  (33,718 ) (20,953 )   14,927
匯率變動之影響 (2,397 ) 1,079  (1,318 )   (1,318 )
年初之現金及現金等值項目 10,416  41,282  51,698  (41,282 ) (g) 10,416

年終之現金及現金等值項目 20,784  8,643  29,427   24,025

現金及現金等值項目之分析
銀行結存及現金 36,366  8,643  45,009  (5,402 ) (f) 39,607
銀行透支 (15,582 ) –  (15,582 )   (15,582 )

 20,784  8,643  29,427   24,025

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 139 -

5. 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(a) 就收購中國水環境已發行股本100%權益之調整而言，代價200,000,000港元將以下
列方式悉數支付：(i)以每股0.15港元之價格發行133,000,000股新股份；及(ii)餘款
180,050,000港元以發行可換股債券支付。

 發行新股份將令本公司之股本增加約1,330,000港元，另股份溢價增加約18,620,000

港元。

(b) 該調整反映對銷中國水環境集團之收購前保留溢利及其他儲備合共約16,081,000港
元，以及其股本10港元。

(c) 該調整指收購事項對本集團綜合資產負債表之影響，猶如收購事項已於二零零六
年十二月三十一日進行。收購事項所產生之商譽約168,260,000港元已予確認，該
數額是根據代價200,000,000港元（包括收購事項直接應佔之專業費用及其他交易
成本約3,600,000港元）與本集團於所購入中國水環境集團資產淨值之權益賬面值約
35,340,000港元兩者間的差異釐定，並已計及下文附註(d)所述已豁免結欠中國水務
集團之股東貸款。

 商譽之最終數額將根據香港會計師公會所頒佈之香港財務報告準則第3號「業務合
併」，並按本集團最後支付之代價及本集團於完成日期於中國水環境集團可識別資